CAMARA MUNICIPAL DE CATANDUVA

Estado de Sao Paulo,
GABINETE DO VEREADOR

orFicro 30/2016

Catanduva, 20 de Outubro de 2016.

Exmo Presidente:

Venho por meio deste, solicitar autorizagdo para
viajar para a cidade de Sio Paulo- SP, a viagem serd para a ALESP-
Assembleia Legislativa do Estado de Sio Paulo, para tratar de
assuntos de interesse do nosso municipio, no dia 21/10/2016.

Conto com a compreensdo de Vossa Senhoria,
aproveito a oportunidade para apresentar meus agradecimentos pela
atencdo dispensada, externando os protestos de minha elevada
estima e consideracio.

Atenciosamente,
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Ao Excelentissimo Senhor:
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CAMARA MUNICIPAL DE CATANDUVA

Estado de Sdo Paulo.
GABINETE DO VEREADOR

ENFRRUEIRG AR

oricio 31/2016

Catanduva, 24 de Outubro de 2016.

Exmo Presidente:

Venho por meio deste, comunicar que na viagem
realizada por este edil a ALESP- Assembleia Legislativa do Estado

de Sdo Paulo em 21/10/2016, fui acompanhado da Assessora .
Parlamentar Suely Batista Ramos, c¢cito o fato para efeito de

prestacao de contas.

Pedagios: $ 140,40
Alimentacdo: $ 304,62
Combustivel: $ 440,04

Total: § 885,06

Conto com a compreensdo de Vossa Senhoria,
aproveito a oportunidade para apresentar meus agradecimentos pela

atencdo dispensada, externando os protestos de minha elevada
estima e consideracio.

Atenciosamente,
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CAMARA MUNICIPAL DE CATANDUVA
ESTADO DE SAO PAULO

Secretaria para Assuntos Juridicos

EXCELENTISSIMO SENHOR PRESIDENTE VEREADOR DANIEL PALMEIRA.

Ref. Protocolo n2 037193/16 - Oficio n? 31/2016
Interessado: Vereador Enfermeiro Ari.

Trata-se de oficio assinado pelo Nobre Edil
Enfermeiro Ari, solicitando reembolso referente a despesas de viagem
realizada para a cidade de S&o Paulo/SP no dia 21/10/16, em companhia de
sua Assessora Parlamentar, para tratar de interesses do Municipio junto 2
Assembléia Legislativa do Estado de S3o Paulo - ALESP, no gabinete do
Deputado Estadual Chico Sardelli, anexando documentacéo de comprovacio
em compromissos oficiais como Vereador.

Em anélise do presente, entendemos que o mesmo
pode prosperar, pois conforme se observa da documentacéo trazida pelo
requerente, o mesmo esteve em visita oficial como Vereador para tratar de
interesses do Municipio.

Todavia, com relacdo as despesas com a viagem,
estas devem ser encaminhadas para o Controle Interno desta Camara para
analise e parecer.

Assim, em relacdo a justificativa da viagem, opina

este Juridico pelo DEFERIMENTO, encaminhando-se o presente para o

Controle Intern

Era o que nos cumpria informar, nos colocando a

disposicdo de Vossa Exceléncia parx maiores esclarecimentos, se entender
necessarios.

Skcretario Jyridico
OAB-SP 226\960




CAMARA MUNICIPAL DE CATANDUVA

ESTADO DE SAQ PAULO

Proc. Despesas de Viagem /16
Ref: Reembolso despesa viagem oficio 30/201 6, Gabinete do Ver. Enfermeiro Ari

Senhor Presidente:

Conforme documentagdo anexo DEFIRO o reembolso no valor de R$ 885,06 (oitocentos e

oitenta e cinco reais e seis centavos) referente a combustivel, peddgio e alimentacdo ao
solicitante.

* Apontamento: A declaracdo apresentada pelo edil ndo foi impressa em papel
timbrado do local visitado, podendo sugestionar que o mesmo ndo seja original.
Sugiro que seja encaminhado o documento em papel timbrado.

Ao Excelentissimo Senhor Presidente para suas consideragdes finais.

Cat.,, 26/10/16.
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Praga Cde Franc Matarazzo
CEP: 15.800-031

CAMARA MUNICIPAL DE CATANDUVA

I

i S S LR TS :
Ordenador de Despesa no uso de suas atribui¢cbes

‘A DE E|

legais e em cumprimento a exe

cuc¢ao orgcamentaria,

autoriza a emisséo de empenho de despesa conforme descrigéo abaixo.

01.00.00 - LEGISLATIVO
01.01.00 - CAMARA MUNICIPAL

— Empenho —_
Tipo Evento tiﬁ )3 Folha
1 - ORDINARIO 001.001 - Evento ‘_ T 1
Data Emissao Vencimento Processo Nimero do Contrato Requisigéo Reserva
09/11/2016
Licitagao Nro Licitagao Fonte de Recurso
10 - Outros/N3o Aplicavel 1 - RECURSOS PROPRIOS
— Dotagio
Natureza da Despesa Nro Reduzido Classificacdo Funcional
3.3.90.14.00 - DIARIAS-CIVIL o 4 01.031.0001.2.001 - COORDENACAO ATIVIDADES LEGISLA
Vinculo Crédito
01.110.00 - GERAL 1- ORCAMENTARIOQ
— Credor
Razép Social / Fornecedor CNPJ / CPF Banco Agéncia Conta Bancéria
166 - ARISTIDES JACINTO BRUSCHI 258.864.918-13 104 0299-0 06063-5
Endereco Cidade Telefone
RUA RIO CLARO 528 CATANDUVA
— Valores
Total de Créditos Saldo Anterior A Empenho__ _____ Saldo Atyal
30.000,00 13.495,38 [ L5086 12.610,32
— Histérico
e - Descricgo ; i _— Valor Unitario - Malor Total
1 0 Referente a reembolso de viagem Sao Paulo SP dia 21/10, 0,00 885,06
acompanhado de sua assessora, onde reuniuram com o Deputado
Estadual Chico Sardelli, tratando de assuntos de interesse do municipio
de Catanduva SP, cf relatério anexo.
Total 885,06
Por Extenso
"*"Qitocentos e Oitenta e Cinco Reais e Seis Centavos***
SEGCAO DE CONTABH.IDADE ORDEM DE PAGAMENTO TESOURARIA
Pague ao Favorecido o valor Pagoem: 0G4 1%
3 especificado desta Nota de Cheque n®: 0 37 <
Responsavelpela Emissao Empenho. o
. A . _ Banco: o5 .
Alcilene Aiérico Corréa / . Cos
CRC 18P198429/0-0 Cédigo Banco: - U U D -
P,
~ L/7 /3
L\ '.
Contador Presidenteﬁa Camara Testurelro
Vv
Declaro(amos) para os devidos fins, que recebi(emos) a importéncia desta Guia de Pagamento,
correspondente ao acima descrito, e pela qual dou(amos) plena e irrevogavel quitagio.
| 1 { < - WA 4
19 VYO Ay
J Assinatura

CER23200 - SMARapd Informatica Ltda



CENTROVIAS . . ' CENTROVIAS

Centrovias Sistemas Rodovidrios S/A “Centrovias Sistemas Rodovidrios S/4
© CNRJ 02.555.,926/0001-79 "~ CNPJ 02.555,926/0001-79
Rcb1bu de Pedagio Recibo de Pedagio
Praca : Rio Claro - SP-310 - KM 181 Praca : Rio Claro - SP-310 - KM 1814350
Pista:007 Hrlecadador 000965 "(/ Pista:003 Arrecadador: 000732 p
Data:21/10/16 Hora:08:38:18 Data:21/10/16 Hora:19:29:21 yd
Classe; 1 Preco: R$ 8,30 Classe: 1 Preco: R$ 8,30
Recipo:005835  Forma pgto. :DINHEIRO Recibo:000843 Forma pgto. :DINHEIROD
[\, f‘\)—u Ao A
J \/’..3 Y, \ VY
- gggg“gqg”ggsgg : .~ DISQUE AUTOBAN
SR | 0800-035-55-50 -
Cone Sistens i N . B
o S ggggd Sgh?3$u3£§}g§3?eé£antes S/Af iCﬁhc S.stcﬁq nhanguera- ;H”ﬁPirantEb S/Ai
S I ; CNPJ 02,451, B43/0001-62 i
R | S . SR |
Praga  : 34 - SUM
;;?fa ) 205 SUHARE S Praga 33 - SUMARE NORTE
Y P iy . r;.-'\rq -
RECTBO DE PEDAGI0 / e ue e
cdigo Recibo . 85?ylin3djwer}?{/;;;7/ e HLIED FE Ftdihlo i
N‘“aduﬂ[) 172284 Kesia i . .J:'di_"' _..”F‘E: W L\"awrlﬂ'{r]
’; 1/10/2016 99,69 Arrecadador : 1866875 Adriana
Classe 1 dlorsrs Tl 21/10/2016 18:46:57
ag amento d]nhe"r(] A ’ Classe : 1 g ' \"Ialqr D$ 7,70
JU Pagamento dinheiro j\\qnj
o qi_.'v J ] —
R R DISQUE AUTUBAN
}ﬁ' " 1|H - Ilj t"|| ’ . B 0800 055 55 50 ’
r“"'_"" e e § e 1 I A re—————————_ ey S S ——
IConc Sistema anhanguera- Ban491rante5 S/A| {Conc sttema ﬁnhanguera Bande1rantes S/Ai
| “NPJ ul 151, HWF'UUH 52 | ! ‘ FNPJ 02 451 848/0001 62 !
| I . RV, | e e
Prace 18 - W‘LthJ Praga i3 - PQMPO LIVHG
Faixa @ 011 Faixa : 012
RECTHY DE PEDES 1D RECIBO DE PEDAGIO
Codigo Reciln @ #d71tckvurwey37 Codigo Recibo : 85441t4gclunhex
Arrecadador : 72753 5 Teara Arrecadador : 172524  Adriana
21/10/2015 10:35:56 21/10/2016 17:29:43
Classe : 1 Vitor: P f 8,80 Classe : 1 Valor: R$ 8,80
Paganento dinheiry & _ }quj Pagamento dinheiro X {_)\fu
A ey | N
BUA VIAGEM ') A ' ' .)“b p
HUA VIAGEM T
RODOVIA SP310 KM. 282+400
PRACA Araraquara  VIA:09 SENT . :N RODOVIA SP310 KM. 282+400
DATA 2171072018 HORA 21:28.36 PRACA Araraquara  VIA:05 SENT.:S
KECTBO OV09KT TOKMOD DATA 21/10/2016 HORA 07:03:59 .
ARREC.=00818  CAT @1 Vi RECIBO 0105WWCGIMUD
VALOR TOTAL= 1650  [DESC =0.0 ARREC.=00800  CAT 01
ENTREGUE = 15,50 TROCO= .00 VALOR TOTAL= 15.50  DFSC =0.0
PAAAMFN'J = DINHE TR ENTREGUE = 15,50 TROCO=  0.00
IRTANGULD D0 SOL AUTO ESTRADAS S8 /) PAGAMENTO = DINHEIRO
LNP 02.509.186/0001-34 /Ll}U TRIANGULO DO SOU AUTO ESTRADAS JJA h}\
CNPJ: 02.509.186/0001-34 \h

JAVE As



ﬁ SPE!D KW, 34B6+404
VIA:05 SENT. N
HORA 22:06:32

I‘\[ f lHJ U 'JL !H'/Mi H’T?U‘

SRREC.=01085  CAT

VALOR TOTAL= 10.40 [ESC =00
ENTREGUE = 10,40 TROCO=  g.00
PAGAMENTD = DINHETRO

LO B0 SDL AUTU ESTRADAS S/a

ﬂNPJ}_U?.‘UJ Fet /000134 U%\?v
A

CENTROVIAS
Centrovias Sistemas Rodoviarios S/4
CNPJ 02.555,926/0001-79

Recibo de Pedagio }f
Praga : Itirapina - SP-310 - KM 217
Pista:005 Arrecadador:000922

Data:21/10/16 Hora:08:14:51
Classe: 1 Preco: R$ 5,00
Recibo:000093 Forma pgto.:DINHEIRD

P

A3

DISQUE AUTOBAN
0B00-055- 35 50

r S ey
{Conc Sistema \“ﬁaﬂgupr{ Bande1rantas S/A|
| ‘ FNPJ {7 .451 846!000‘ 62 |
Lo - e
Praca 2° - :TUD?Uﬁ N”DTF

Faixa @ 010
RECIBO DE PEDAGIO
Codigo Recibo @ 854ru7i07ownkdp

drrecadador @ 170718 Jonathan
21/10/2016 18:24:07
Classe : 1 Valor: R$ 8,70
Pagamento dinheire

aganen l%Xqu

\_\

_ DISQUE Aunm
" DB00-055-55- 50

{Cong S?%fema Aahanguarj B
7 G and51r
CNPJ 07. 45* 848f10d=—62antes S{A;

! e —
Fraga 44 ~ iTﬁFTD* B Sl

Faixa . 004
. RECIRG Di PED&GTD 4//
LOU1g0 Recibo ; gy g eI

erﬂuadddor : f6004? ﬁlaéégigiipuu

21/10/2016
Classe 1 _ 08:59:11

Valor: 7
Pagamento dinheire i 5’80\

_;amﬁ 3 Vigﬁf

[T W e T

RODOVIA SE310 KM, H“"+404
PRACA Aguiha YIa:06 SENT.:S
DATA 2171072016 HORA 06:26:31 7

RECTBO UZ066YBGIMOS s

ARREC.=00528  CAT 01

VALOR TOTAL= 10.40  DESC =0.0

ENTREGUE = 10.40  TROCD=  0.00

PAGAMENTD = DINHEIRD \
TRIANGULD DO SOL AUTO ESTRADAS S/4 b}\
CNPJ: 02.509,186/0001-34

Aoy

CENTROVIAS
" Centrovias Sistemas Rodovidrios S/4
CNPJ 02.555.926/0001-79

Recibo de Pedagio
Praga : Itirapina - SP-310 - KM 217
Pista:010 Arrecadador:000934
Data:21/10/16 Hora:19:52:09 4,////
Classe: 1 Preco: R$ 5,00 4
Recibo:000465 Forma pgto.:DINHEIRO
A

WHV/%\:}TL;

Praga . 24 - ITUPEVA SUL
Faixa : 00B
RECIBO DE PED&GIO

Cadigo Recibo : 857vczpmpluwezt!
Arrecadador : 171674 Kesia
21/10/2016
Classe : | Valor
Pagamento dinheiro

09:44.49
:R$ 8,70 ,
A

IR

DISQUE AUTOBAN
haﬁb -095- 55 50

onc Sistha Anhawguera Bande:rartes QIAI
CNUJ 0? 451, 848}8891 62 I

£
ICo
|
Praca : 43 - _I“’IPﬁ B NORTE
Faixa : 004 .
RECIBO DE PEDSGIO
Codigo Recibo @ 854vardxsgungfd
Arrecadador @ 168407 Johnny

21/10/2016 19:08:27
Classe : 1 Valor: R$ 5,80
Pagamento dinheiro /;\

. L

|,\



HUTO POSTO PAY SECD LT08
LREJ: 43 850 492/0001-49 IE. 181,008,820 118
£HE: RO0 VRSKIHGTON LUTZ 277 CEP: 14800-670
G: 4900

Extrsta 9&103233
CUPRY FISCHL ELETRONICD - sa

T un'rnﬁln ......

; LT 35 13 3,630

L

ikutas FoRS1Y 49( 34 } E Pﬁﬁ? St(

SAT K 000000833 217102016 21.05.33

3516 1043 9504 9200 0199 5900 0000 8337 03

LI}NBUHHJUR
LHE S0 510840, 544 /0001
LAMARA MUM DE CQTAFFULJ

B msmmniummmu
sssnmmmnnumnlmmun

1-FOSI0
- 3323 - CAMGRA MUN DE CATANDUYY
~...r 1,840 54470001-00
tnderece
ielefone .

£ g p1"3r91 a d1u1da aC1na renrcsentada

UBRIGRDD PELH PREFERENC A

IRETE INDUSTRIAL CIOADE. MRARAGUGR:

«~~-Iﬂlﬁt
18000

001
RS 150,00

VALOR PAGD 7

RS 130 00

;5 dB‘\an*e JBPr

Zv 8175 1803

m
1

PERETER Ty ‘utntrxuzum t:xnmurmmrmxr‘mmm

CENTRO DE SERVICOS FRANGO
© ASSADO SUDOESTE LTDA

RODOVIA pog BANDEIRANTES

44 - DISTR. JORDANESTIA -

CAJAMAR/SP - CEP: 07760000 -
HPJOZ o._‘—f (oG IE 242 -1LEiM 7300

Extrato N°© 03?861

5y :'-:,'-, U a0

3 kL'lr,uv

36,480 X UN (42,92) 150,03
TOTAL R$ 150,03

T Dbt 150,03

Caixa: 010561

Funcionario: 013 - ALEX MARTINS (FAP - CAJ)
Bc Fr=6:13/

Valor aproxlmddo dos trmutus do ltem
Valor aproximado dos fributos deste cupom:

R$ 42,92
(conforme Lel Fed. 12.741/2012) Fonte: BPT -
- SAThP 000. 180 790

< (L .-.I.l_ [0z 10

I516 1002 9387 16pp U390 5300

IHH

i iunmummmu'

' |




Remiaur aile Mo B0 T PP
L a o PRt BN 2

sataurante Pag Seco LTDR

BRHC2TE - Tona

nuton Luis, Burai
1626 33611

i B ]'I‘_'(_i (Uﬂ :l'(_ifi_lfsb
184059470001 00

.iftj T;%f:

Tcket

A
Pedido. .+ 1458253 _ 1
CNRJ. o000 51,840 .544/0001-00

CASTELD POSTOS E SERVICOS L708
= RODDVIA WASHINGTON LUIZ $K K221
CAPJ 59,597 848/0001-37 IE 637000853118
""" Extrato ho 136088
CUPDN FISCAL ELETRONICO - SaT

CPFJCNPJ do Consunidor - 51,840 544/0001-00
Razdo Social/None: NASo fornecide

001 193 COMBD PAD D QUELJO/CHFE 1 UN X 7 90070 681

mmmmmwmﬂwmmeyj gﬁ
muwmwmmmmm1wxnwﬂmp 5 40
W04 56 ESPETD DE FRANGD 1 UN X 6 900(1 54)x £ 90
TOTAL R$ 25,30
Dinheirs 2530

WﬁWWﬁSWEMmWMHE
POV: 36 Nro Controle Interno . 185504
Dados-adicionais ¢liente.

PLA:C KN 600000

Irib Aprox R32, 12 Federal R$3. 75 Estadual
Fonte: IBPT ArsFr7
Conts de Cliente 52271 - SEN

ENISSAD DE CONFERENCIA DE CONTA pE CLIENTE 4

0: 558(25 30)

Otde vend. 4,0 Oper: NERE IDE

Enp Optante pelo reg de trib de 5 202 decre
51381/02. este doc nao transf credito icns /
Walor aproxinado dos tr ibuts do iten )
Valor aproxinado dos tributes deste cupon ’
(conforne Lei Fed12.141/2012) 5 3y Ny

lﬂ

SAT No. 000004685
[10/2016 - 080845
0004 8851 3819 8904

|

21/10/
$516 1059 5978 4900 0137 59

i

il

L

HOCCA BAR LTDA - EPP
R CANTAREIRA, 306 BOX MZ-5 - CENTRO
FONE: (11) 3257-6938 - SKO PAULD - SP
CNPJ:62, 853. 373/0002-08
IE:117.018.822 111 _ -
2171072076 14303236 CCF:60718§§0 CinTom23%

CUPOM F CAL
ITER CODIEO DESCRICAD UTD UN. VL UNTT(RS) ST VL 1TEN( RS).
120 TR TR 0R FI “SUE
2 21 COCA COLA ZERD 2UNXS 50 F1 11°00g
3 97 BELA BABY {Un 15 20'75¢
4130 BOLINHO BACALKAY 200 2Unx26 50 15 53" 00g
5 13 PASTEL CAMARAD REI fun 1S~~~ % %%?
Subtotal R$ NACN
acréscimg _______j11§?%,
TOTAL RS 158, 1
Cartao . 128,42
T5=05703, 20%
MD-5:38D1C4 74EBEBE34F508C88ABDES 14002
Mesa:59/Pedido:

: 471
Consumo Mesa: 59 0 SEM EMISSAD CONF. DE HESA. I
AUTOMACAD2000 (11) 3855-6100 AU A
Ji?u__) U

Serie:96704170
ACHFBLUF TMLTFS% DKSYGLUA ABACSTRA HOCSADSERP,
BEMATECH MP-4000 TH F1 ECF-IF

VERSAD:01, 00,02 ECF:006 | J:0002
000000QQ0QUYITIYWT 21/10/2016 14:03:39
FAB:BE091510100011351959 ZR

:  COMERCIO DE COMBUSTIVEIS LT0A
K Moo L kel DE COMBUSTIVEIS, LTOA
CATANDJVAZSP - FONE: (17) 25502701
e L
£:260.017.870.119 e
8171072076 0475659 ~ CTETOBRTOT Ctin: 103872
17107 ETSCAL

CUPOM F1I .
[TEN 40160 DESCRIAD 470, UN VL UNTTCRS) ST Vi ITEH 1)
]

EgIﬁ@ﬁﬁ@iﬁ@xﬁ?ﬁ%ﬁﬂ%ﬁﬂﬁToﬁ!@FEﬁﬁEm-'

44, 48LT X 3,599 o 180,015
TOTAL R$ IEE‘EI

Uinheiro

HMD-5: 0238hc30b677 1df954d52 11ch5294 12a
#CF:B23 E10315046, 230 EF0315090, 630 V44, 460
Irib aprox R$: 21,52 Fed, 40,00 Est e 0,30 Mun
Fonte: IBPT  SP ' ArSFr? -
CLIENTE:

CPE/CNPJ: 51.840.544/0001-00, KM: 0,0
VEICULO: , PLACA: -

0. ADICIONALS: _ L e e
RATOT3AF FAV3BHTT VKPEMUTD GROKERFE ToPS3E KRG
EEMATECH MP-4000 TH FI ECF-IF .
VERSAD:01.00, 02 ECF:004 LJ:0001 _
GOA0ANOAWPEETTOUOR 21/10/2016 04:57:05 :
FAB:BF091410100011218990 BR

Ao Ny



